
1 
 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

(МБОУ «СОШ № 14») 

 

ПРИКАЗ 

09.12.2022 № 979 

г.Нефтеюганск 

 
О дополнительных мерах по предотвращению распространения гриппа и других 

острых респираторных вирусных инфекций 

 
В соответствии со статьей 16 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.01.2021  № 4 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 

«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней» 

(далее - СанПиН 3.3686-21), решением санитарно – эпидемиологической комиссии города 

Нефтеюганска от 09.12.2022 № 10, Положением о Департаменте образования и молодѐжной 

политики администрации города Нефтеюганска, утверждѐнном Решением Думы города от 

29.04.2014 № 801-V, в целях реализации дополнительных мер по предотвращению 

распространения гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций, среди 

учащихся и работников общеобразовательных учреждений, подведомственных 

Департаменту образования и молодѐжной политики администрации города Нефтеюганска и 

на основании приказа Департамента образования и молодѐжной политики администрации 

города Нефтеюганска от 09.12.2022 № 907-п «О дополнительных мерах по предотвращению 

распространения гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций» приказом 

МБОУ «СОШ № 14»  от 25.10.2022 № 809 «Об утверждении алгоритма перевода 

обучающихся на очную форму обучения с применением дистанционных технологий 

обучения в МБОУ «СОШ № 14», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогическим работникам: 

1.1.Обеспечить реализацию образовательных программ начального общего, основного 

общего образования для учащихся с 1 по 8 классы с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в порядке, определяемом образовательной 

организацией, с 10.12.2022 года по 17.12.2022 включительно.  

1.2. Обеспечить дозирование объемов домашних заданий, направляемых обучающимся 

для самостоятельного выполнения. 

1.3. Использовать электронные образовательные контенты в соответствия требованиям 

федеральных государственных образовательных стандартов и цифровой безопасности 

обучающихся. 

1.4. Обеспечить освоение образовательных программ обучающимися в полном объеме, 

включая рабочую программу воспитания. 

1.5. Своевременное вести электронный документооборот (электронный журнал, 

электронный дневник). 

2. Классным руководителям 1- 8 классов: 

2.1. Провести анализ технической возможности организации электронного обучения, 

использования дистанционных образовательных технологий для всех участников 

образовательного процесса 12.12.2022г.  



2 
 

2.2. Принять меры по информированию участников образовательного процесса о мерах 

комплексной безопасности несовершеннолетних обучающихся в период обучения с 

применением дистанционных технологий обучения. 

3. Кудрявцевой Ирине Владимировне, лаборанту, при необходимости по 

заявлению  родителей (законных представителей) обучающихся предоставить во временное 

пользование цифровые средства обучения. 

4. Контроль за выполнением п. 1, 2 настоящего приказа возложить на 

заместителей директора Соболеву Ольгу Васильевну (1-4 классы), Хамитулину Марину 

Владимировну (5-11 классы). 

5. Контроль за выполнением рабочей программы воспитания и профилактической 

работы с несовершеннолетними в условиях реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего образования для учащихся с 1 по 8 классы с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

возложить на Донскую Ольгу Демьяновну, заместителя директора. 

6. Секретарю руководителя Чижовой Наиле Наиловне ознакомить работников с 

настоящим приказом, обеспечить рассылку. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор         А.Г. Фахрутдинова  


